
BỘ VĂN HÓA, THỂTHAOVÀDULỊCH
 

Số:       /QĐ-BVHTTDL

CỘNGHÒAXÃHỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Kế hoạch tổ chức Giao lưu học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số  
các trường Văn hóa, Thể thao và Du lịch khu vực phía Nam năm 2021  

tại tỉnh Bình Phước 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 209/QĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 01 năm 2021 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch công tác năm 2021 của 
Văn phòng Bộ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ và Vụ trưởng Vụ Đào tạo. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức “Giao lưu học 
sinh, sinh viên dân tộc thiểu số các trường Văn hóa, Thể thao và Du lịch khu vực 
phía Nam năm 2021 tại tỉnh Bình Phước". 

Điều 2. Giao Văn phòng Bộ chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch tỉnh Bình Phước và các đơn vị liên quan tổ chức “Giao lưu học sinh, sinh viên 
dân tộc thiểu số các trường Văn hóa, Thể thao và Du lịch khu vực phía Nam năm 
2021 tại tỉnh Bình Phước.  

- Thời gian: 02 ngày 28-29/5/2021 (Thứ 6, thứ 7). 
- Địa điểm: Tỉnh Bình Phước. 

Điều 3. Kinh phí thực hiện trích từ kinh phí sự nghiệp văn hóa năm 2021 cấp 
cho Văn phòng Bộ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng 
Vụ Đào tạo, Vụ trưởng Vụ Thi đua, Khen thưởng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch tỉnh Bình Phước, Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Văn phòng Bộ (để thực hiện); 
- Sở VHTTDL tỉnh Bình Phước (để thực hiện); 
- Lưu: VT, CQĐDVP, MT.10. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 

 
Tạ Quang Đông 

 

1383 15 04



BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

________________________________________________________ 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức giao lưu học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số các trường Văn hóa,  

Thể thao và Du lịch khu vực phía Nam năm 2021 tại tỉnh Bình Phước 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-BVHTTDL ngày     tháng  4 năm 2021 

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đây là hoạt động được tổ chức định kỳ nhằm khích lệ học sinh, sinh 

viên dân tộc thiểu số phấn đấu, thi đua học tập và rèn luyện tốt; là dịp gặp gỡ, 

thăm hỏi, động viên, thể hiện sự quan tâm của Đảng, Nhà nước đối với học sinh, 

sinh viên dân tộc thiểu số của các cơ sở đào tạo trong Ngành; 

- Tăng cường mối quan hệ giao lưu, đoàn kết; tạo điều kiện trao đổi, học 

hỏi, cùng nhau phấn đấu giữa các em học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số các 

trường Văn hóa, Thể thao, Du lịch khu vực phía Nam; 

- Là cơ hội giúp các em có thêm hiểu biết về văn hóa cộng đồng, góp phần 

gìn giữ, phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc thiểu số trong văn hoá cộng đồng các 

dân tộc Việt Nam. Từ đó, khơi gợi trong các em lòng nước, yêu đồng bào, ngày 

càng phấn đấu ra sức học tập để trưởng thành và cống hiến cho đất nước. 

2. Yêu cầu 

2.1. Yêu cầu của việc tổ chức 

1) Giao lưu học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số các trường Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch khu vực phía Nam thực sự là sân chơi bổ ích, đoàn kết để các 

học sinh, sinh viên giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm phát huy năng lực 

bản thân, nâng cao trình độ, đạt kết quả cao trong học tập, nâng cao khả năng 

công hiến cho quê hương, đất nước khi ra trường, công tác; 

2) Giao lưu học sinh, sinh viên được thực hiện một cách khoa học, tiết 

kiệm, an toàn,đảm bảo các điều kiện an toàn phòng, chống dịch COVID- 19 và 

vệ sinh môi trường hiệu quả thiết thực, bổ ích. 

2.2. Yêu cầu đối với các đoàn 

1) Thành lập đoàn (gồm học sinh, sinh viên và cán bộ phụ trách) tham gia 

Giao lưu học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số các trường Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch năm 2021 như Kế hoạch; 

2) Danh sách học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số, đạt nhiều thành tích 

xuất sắc trong năm học 2019-2020 của các trường để nhận quà và học bổng của 

Quỹ học bổng Vừ A Dính (có bản báo cáo thành tích cá nhân được xác nhận của 

Ban giám hiệu và theo số lượng phân bổ); 



2 

 

3) Bảng đăng ký tham gia thi cắm trại, thi đấu thể thao, thi biểu diễn nghệ 

thuật và giao lưu nghệ thuật tại cuộc Giao lưu; 

4) Các đoàn chịu trách nhiệm về đạo cụ, xây dựng chương trình và bố trí 

xe ô tô đưa, đón học sinh, sinh viên của trường mình đến Giao lưu; 

5) Học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số đến tham gia Giao lưu phải mặc 

trang phục truyền thống của dân tộc mình; 

6) Các văn bản, đăng ký gửi về Ban Tổ chức trước ngày 10/5/2021, theo 

địa chỉ: Bà Nguyễn Minh Thư, Cơ quan đại diện Văn phòng Bộ tại TP. Hồ Chí 

Minh, số 170 Nguyễn Đình Chiểu, Q.3, Thành phố Hồ Chí Minh; ĐT: 028.3930 

8497 - 0983.196.181; Email: rainynguyenthu@gmail.com. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Thời gian và địa điểm tổ chức 

- Thời gian: 02 ngày. Từ ngày 28 đến 29/5/2021 (Thứ 6, thứ 7), không tính 

ngày đi, về. 

- Địa điểm: Khu Di tích Quốc gia đặc biệt Căn cứ Bộ Chỉ huy quân giải 

phóng miền Nam - Căn Cứ Tà Thiết. 

2. Số lượng sinh viên tham gia 

 

TT 

 

TÊN TRƯỜNG 

HS-

SV  

HS-

SV 

xuất 

sắc 

Lãnh 

đạo 

đoàn 

Tổng số 

người 

tham 

gia 

1 Trường Đại học Văn hóa TP.HCM 85 03 05 90 

2 Trường Đại học Mỹ Thuật TP.HCM 4 01 02 6 

3 Trường Đại học Thể dục - Thể thao TP.HCM 30 02 03 33 

4 Nhạc viện TP.HCM 16 01 02 18 

5 Trường Đại học Sân khấu - Điện ảnh TP.HCM 10 01 01 11 

6 Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí 

Đồng Nai 

15 01 02 17 

7 Trường Cao đẳng Du lịch Vũng Tàu 20 02 02 22 

8 Trường Trung cấp Múa TP.HCM 15 01 02 17 

9 Trường Cao đẳng Du lịch Đà Lạt 20 02 02 22 

10 Trường Cao đẳng Văn hóa - Nghệ thuật 

TP.HCM 

10 01 01 11 

11 Trường Cao đẳng Du lịch Cần Thơ 15 01 02 17 

12 Trường THPT Dân tộc Nội trú tỉnh Bình 

Phước 

90 04 04 94 

13 Trường Cao đẳng Du lịch Nha Trang 20 02 02 22 

 Tổng số 350 22 30 380 



3 

 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Chủ đề Giao lưu: Sinh viên 2021 - Đoàn kết - Dạy tốt - Học tốt 

2. Nội dung giao lưu  

2.1. Thi cắm trại 

- Thời gian tiến hành: Từ 13 giờ 00 phút ngày thứ nhất. 

- Tổ Giám khảo chấm từ 16 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút ngày thứ nhất.  

Giải thưởng: 01 Giải Nhất, 01 Giải Nhì, 01 Giải Ba và 02 Giải Khuyến khích. 

Các đoàn chuẩn bị các điều kiện vật chất, kỹ thuật, trang thiết bị để thiết kế, 

xây dựng trại của đơn vị mình, trại có diện tích từ 20m2 trở lên và được trang trí đẹp, 

phù hợp với chủ đề Giao lưu. Đồng thời, các đoàn chuẩn bị nội dung và thuyết minh 

về ý nghĩa trại của mình khi Tổ Giám khảo đến chấm điểm từng đoàn. 

2.2. Thi đấu thể thao 

- Thời gian: Từ 15 giờ 00 phút ngày thứ nhất. 

a) Môn kéo co (03 giải đồng đội). 

Giải thưởng: 01 Giải Nhất, 01 Giải Nhì và 01 Giải Ba  

Số lượng tham gia: Mỗi đội 10 em (nam, nữ phối hợp)/đoàn 

Về dây kéo: Dây kéo co là dây mềm, ở giữa có buộc một sợi dây đỏ để làm 

căn cứ phân cách cho 02 bên. 

Về thi đấu: Các đội đấu loại trực tiếp, 03 hiệp, thắng 02. 

Khi tiến hành thi đấu nếu sợi dây phân cách được kéo qua bên nào vượt mức 

trên 4m thì bên đó thắng. 

b) Môn đua Ngựa (03 giải nam và 03 giải nữ). 

Giải thưởng: 02 Giải Nhất, 02 Giải Nhì và 02 Giải Ba  

Số lượng tham gia: Mỗi đoàn cử ra 01 đội nam (03 VĐV) và 01 đội nữ (03 

VĐV) để tham gia môn đua Ngựa. 

Mỗi đội nam, nữ được đua 01 lần, thành tích được tính theo thời gian về đích. 

Cự ly thi đấu: 30 - 40m. 

Cách đua: Mỗi đội có 02 người làm Ngựa, 01 người cỡi. 

Người thứ I đứng thẳng, người thứ II với 2 tay vịn vào người thứ I, 02 chân 

thẳng, mình cúi sâu làm ngựa. Người thứ III ngồi lên lưng người thứ II, mặt quay lại 

phía sau và không được dùng tay vịn vào bất cứ ở đâu. 

Giữa gáy cổ người thứ I và người thứ III là một quả bóng chuyền. 

Đội nam thi với đội nam, đội nữ thi với đội nữ. 

* Tiếng còi khởi hành, các con ngựa bắt đầu chạy về đích với khoảng cách 

10m. Ngựa nào tới đích trước, không té, không rớt quả bóng, không dựa lưng: thắng. 

(Trường hợp không có đội nào về đến đích Ban Tổ chức sẽ căn cứ đội nào có 

đoạn đường đi xa hơn, không phạm luật sẽ giành giải Nhất, Nhì và Ba). 



4 

 

Về kết quả chung cuộc: 02 Nhất, 02 Nhì, 02 Ba cho cả hai nội dung thi đấu 

nam, nữ. 

c) Môn đua tàu: (13 đội thi đấu) 

Giải thưởng: 01 Giải Nhất, 01 Giải Nhì và 01 Giải Ba. 

Hình thức thi  đấu: Tập thể, mỗi đội chọn 08 VĐV (04 Nam + 04 Nữ) để đăng 

ký tham gia thi đấu. 

Cự ly thi đấu: 30 - 40m. 

Thể thức thi đấu: Theo 3 vòng. 

- Vòng l: 12 đội sẽ chia thành 6 cặp thi đấu theo hình thức loại trực tiếp (01 

lần thua), đội thắng sẽ lọt vào vòng 2; 

- Vòng 2: 6 đội thắng ở vòng 1 sẽ thi đấu ở vòng 2; sẽ chia thành 3 cặp thi đấu 

theo hình thức loại trực tiếp (01 lần thua), đội thắng sẽ lọt vào vòng 3; 

- Vòng 3 (chung kết): 3 đội thắng ở vòng 2 sẽ thi ở vòng 3 lấy kết quả trực 

tiếp Nhất, Nhì và Ba. 

* Quy định của trò chơi: 

- 08 VĐV của các đội đứng trong một tấm bạt (dạng như bánh xích xe tăng), 

sau đó cùng nhau di chuyển để đưa đội mình (đoàn tàu) về đích, đội nào về đích 

trước sẽ thắng cuộc. 

- Đoàn tàu phải di chuyển lên, về để vạch đích; chú ý đoàn tàu phải di chuyển 

hết vạch vôi của sân thi đấu mới tính là hoàn thành trò chơi. 

 2.3 Thi Biểu diễn và giao lưu nghệ thuật 

Giải thưởng: 01 Giải Nhất, 01 Giải Nhì, 01 Giải Ba và 02 Giải Khuyến khích. 

- Thời gian: 19 giờ 30 phút ngày thứ nhất. 

- Địa điểm: Sân khấu Khu di tích Quốc gia Đặc biệt Tà Thiết. 

- Số lượng tham gia: Mỗi đoàn tham gia chuẩn bị 01 tiết mục với các thể loại: 

đơn ca, song ca, tốp ca, múa, hòa tấu…; Mỗi tiết mục không quá 05 phút (sinh 

viên học các khoa thanh nhạc có thể tham gia hát bè nhưng không được thi hát; 

sinh viên học múa có thể tham gia múa phụ họa nhưng không được thi múa; sinh 

viên học nhạc cụ có thể tham gia đệm nhưng không được tham gia thi hòa tấu, 

độc tấu…); 

- Các thí sinh tham gia dự thi tự chọn bài hát phù hợp với chủ đề của cuộc 

Giao lưu; tự chuẩn bị phần nhạc đệm và đạo cụ phục vụ cho tiết mục dự thi (nếu có); 

- Hình thức thi: Các đội tham gia dự thi xen kẽ các tiết mục theo thứ tự bốc 

thăm; Ban Tổ chức sẽ thành lập Tổ Giám khảo để chấm điểm, tổng hợp điểm 

các phần thi của các đơn vị qua đó sẽ đánh giá, đưa ra kết quả và đề nghị Ban Tổ 

chức khen thưởng theo các phần thi với nội dung cụ thể;  

- Căn cứ cho điểm:  

+ Điểm của các tiết mục được chấm riêng lẻ cho mỗi phần dự thi; 



5 

 

+ Các tiết mục được chấm theo điểm 10, có số lẻ từ 0,1 - 0,9 theo tiêu chí 

về thời gian, chủ đề, trang phục, giọng ca, phong cách biểu diễn và dàn dựng; 

+ Tổng số điểm của các thành viên Tổ Giám khảo sẽ được chia bình quân 

và xếp loại theo thứ tự từ cao đến thấp của Cơ cấu giải thưởng đã được Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt; 

+ Nếu các phần dự thi có số điểm bằng nhau thì việc xếp loại sẽ do Tổ 

trưởng Tổ Giám khảo xem xét, trình Ban Tổ chức quyết định. 

Kết quả cuộc thi: Căn cứ vào điểm của Tổ Giám khảo tính từ cao tới thấp, 

Ban Tổ chức sẽ trao các giải theo Cơ cấu giải thưởng được Bộ Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch phê duyệt. 

2.4 Chương trình về nguồn và trồng cây lưu niệm 

Ban Tổ chức sẽ bố trí, sắp xếp cho các đoàn tham quan, tìm hiểu một số di 

tích lịch sử trên địa tỉnh Bình Phước và trồng cây lưu niệm tại Khu di tích quốc gia 

đặc biệt Tà Thiết. 

Thời gian: Từ 7 giờ 00 phút ngày thứ Hai. 

Địa điểm: Tỉnh Bình Phước 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Cắm trại, Ban Tổ chức giao 

- Văn phòng Bộ (Cơ quan đại diện Văn phòng Bộ tại TP. Hồ Chí Minh): 

Chuẩn bị Tổ Giám khảo, thực hiện chấm thi nội dung cắm trại của các đoàn. 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước: Phối hợp với lực lượng 

Bộ đội Biên phòng, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Bình Phước giúp 

đỡ, hỗ trợ các trường về tăng bạt, lều trại cơ động của lực lượng vũ trang để các 

trường có trại cho các em nghỉ ngơi, giải trí. 

- Các đơn vị tham gia Giao lưu: Chuẩn bị các điều kiện vật chất, kỹ thuật, thiết 

bị để xây dựng trại dự thi và trại nghỉ ngơi cho học sinh, sinh viên và cán bộ đoàn. 

2. Thi đấu thể thao, Ban Tổ chức giao 

- Văn phòng Bộ (Cơ quan đại diện Văn phòng Bộ tại TP. Hồ Chí Minh): Phối 

hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước chuẩn bị điều kiện cơ sở 

vật chất để tổ chức giao lưu; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước: Giúp Ban tổ chức chuẩn 

bị các điều kiện vật chất, dụng cụ thi đấu, sân bãi, lực lượng y tế, thiết bị âm thanh, 

lực lượng trọng tài, điều hành việc thi đấu thể thao; 

- Các đơn vị tham gia Giao lưu: Chuẩn bị lực lượng VĐV, luyện tập và tổ 

chức tham gia thi đấu đạt kết quả cao. 

3. Giao lưu - Biểu diễn nghệ thuật, Ban Tổ chức giao 

- Văn phòng Bộ (Cơ quan đại diện Văn phòng Bộ tại TP. Hồ Chí Minh):  

+ Kịch bản giao lưu biểu diễn nghệ thuật; mời ca sĩ chuyên nghiệp tham gia 

giao lưu; 



6 

 

+ Thực hiện dàn dựng, hướng dẫn các đoàn trong việc xây dựng tiết mục 

tham gia biểu diễn giao lưu nghệ thuật; 

+ Thẻ đeo cho Ban Tổ chức, Đại biểu và HSSV tham dự Chương trình 

Giao lưu; 

+ Thành lập Tổ Giám khảo, thực hiện chấm thi biểu diễn nghệ thuật của 

các đoàn. 

+ Chuẩn bị rượu cần và các thực phẩm để tổ chức thực hiện lửa trại. 

+ Chuẩn bị điều kiện vật chất, kỹ thuật, sân khấu, âm thanh, ánh sáng, người 

dẫn chương trình… tổ chức thành công giao lưu biểu diễn nghệ thuật. 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước: 

+ Chuẩn bị  điều kiện vật chất, kỹ thuật thực hiện nội dung đốt lửa trại và điều 

hành các hoạt động trong thời gian diễn ra lửa trại; 

+ Cử cán bộ cùng đi và hướng dẫn cho các đoàn về tham gia Chương trình; 

+ Lập kế hoạch bảo vệ an ninh trật tự, vệ sinh môi trường và y tế cho Chương trình; 

+ Thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động. 

- Các đơn vị tham gia Giao lưu: Chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ đặc sắc 

mang bản sắc văn hóa các dân tộc, ca ngợi Tổ Quốc, Đảng, Bác Hồ, quê hương 

đất nước và phong trào hoạt động của học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số để 

tham gia giao lưu biểu diễn nghệ thuật. 

4) Chương trình về nguồn và trồng cây lưu niệm, Ban Tổ chức giao 

- Văn phòng Bộ (Cơ quan đại diện Văn phòng Bộ tại TP. Hồ Chí Minh): Phối 

hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước khảo sát các địa điểm và 

thống nhất các nội dung hoạt động. 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước:  

+ Phối hợp với các ngành có liên quan và phân công các đơn vị trực thuộc 

làm tốt công tác chuẩn bị tại các địa điểm tham quan; 

+ Chịu trách nhiệm về lựa chọn cây giống, địa điểm tại Lễ trồng cây. 

- Các đơn vị tham gia Giao lưu:  

Phối hợp với Ban Tổ chức lựa chọn giống cây, cử đại diện trồng cây và 

kinh phí của đơn vị mình (1.000.000 đồng/1 cây). 

V. LỊCH HOẠT ĐỘNG 

1. Thi đấu thể thao 

Ngày đầu: 

- 10 giờ 00 phút - 11 giờ 00 phút: Các đoàn có mặt tại Khu Di tích Quốc gia 

Đặc biệt Tà Thiết tỉnh Bình Phước; 

- 11 giờ 00 phút - 11 giờ 30 phút: Các đoàn tập trung tại sân khấu Khu di 

tích nghe Ban Tổ chức phổ biến quy chế, phân trại, bốc thăm, xếp lịch thi đấu thể 

thao và biểu diễn văn nghệ; 



7 

 

- 11 giờ 30 phút -12 giờ 30 phút: Các đoàn tự túc dùng cơm trưa. 

- Từ 13 giờ 00 phút - 15 giờ 00 phút: Các đoàn xây dựng trại của đơn vị mình. 

- Từ 14 giờ 30 phút - 15 giờ 00 phút: Tổ Giám khảo chấm điểm các trại. 

- Từ 15 giờ 30 phút - 18 giờ 00 phút: Tiến hành thi đấu thể thao, kết quả thi đấu 

thể thao được Ban Tổ chức trao ngay khi kết thúc môn thi đấu. 

- Từ 18 giờ 30 phút - 19 giờ 00 phút: Các đoàn tự túc ăn tối. 

2. Thi biểu diễn và giao lưu nghệ thuật 

- Từ 19 giờ 00 phút - 22 giờ 00 phút: Chương trình Giao lưu học sinh, sinh 

viên dân tộc thiểu số các trường Văn hóa, Thể thao và Du lịch khu vực phía Nam 

(Các đoàn thi biểu diễn nghệ thuật và giao lưu với các ca sĩ, nhạc sĩ khách mời). 

- Từ 22 giờ 00 phút - 23 giờ 00 phút: Nghi thức lửa trại, giao lưu nghệ thuật, 

múa xoang, múa xèo, uống rượu cần… mang tính cộng đồng và kết thúc nội dung 

Giao lưu học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số các trường Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch khu vực phía Nam năm 2021. 

Các đoàn về nghỉ đêm tại các trại đã được bố trí, sắp xếp tại Khu Di tích Quốc 

gia đặc biệt Tà Thiết. 

Ngày thứ hai: 

- Từ 07 giờ 00 phút - 07 giờ 30 phút: Các đoàn cử đại diện đoàn trồng cây 

lưu niệm. 

- Từ 07 giờ 30 phút - 11 giờ 00 phút: Các đoàn tham quan tại di tích lịch 

sử tỉnh Bình Phước (…) theo hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tỉnh Bình Phước. 

- Từ 11 giờ 00 phút - 12 giờ 00 phút: Các đoàn tập trung dự trao Giải biểu 

diễn nghệ thuật của các đoàn và học bổng của Quỹ học bổng Vừ A Dính  cho các em 

HSSV dân tộc thiểu số. 

- Từ 12 giờ 00 phút - 13 giờ 00 phút: Dùng cơm thân mật do Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bình Phước chiêu đãi. 

- Từ 13 giờ 30 phút: Kết thúc Giao lưu Học sinh - Sinh viên dân tộc thiểu số 

các trường Văn hóa, Thể thao và Du lịch khu vực phía Nam năm 2021, các đoàn trở 

về trường, địa phương của mình. 

Căn cứ Kế hoạch, các đơn vị chủ động và phối hợp thực hiện công việc 

được giao đảm bảo đúng tiến độ, các vấn đề phát sinh, vướng mắc trong quá trình 

triển khai thực hiện báo cáo xin ý kiến chỉ đạo trực tiếp của Lãnh đạo đơn vị./. 

  

                                                                          

  




